

Anders Bengtsson  
Näringslivsutvecklare

## Samverkan och samfinansiering avseende innovationssystem och mötesplats vid Medicon Village i Lund, 2021-2023

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

- att godkänna förslaget till avtal om samverkan och finansiering avseende innovationssystem och mötesplats vid Medicon Village i Lund med förbehåll för samtliga parter medverkan under perioden 2021-2023,
- att till samverkan avsätta 1 miljon kronor per år för perioden 2021-2023,
- att det avsatta beloppet beaktas i EVP 2021-2023
- att utse en till två styrelseledamöter till Medicon Village Innovation AB
- att stödja SmiLe Incubator AB med 2 miljoner kronor per år för perioden 2021-2023 och att detta beaktas i EVP 2021-2023
- att uppdra åt kommunkontoret att ta fram en överenskommelse med Medicon Village Innovation AB samt SmiLe Incubator AB kopplat till Lunds kommuns finansiering med inriktning på samverkan och utveckling av Lunds innovations och entreprenörstödande system.

### Sammanfattning

Verksamheten på Medicon Village har sedan start kommit att bli en viktig komponent i såväl Lunds näringsliv och som del i Lunds innovations- och entreprenörstödande system. Med start 2018-2020 fördjupades samverkan avseende innovation, mötesplatsutveckling och samfinansiering av Medicon Village i Lund mellan parterna Mats Paulssons stiftelse för forskning, innovation och samhällsbyggande, Lunds kommun, Lunds universitet.

2020-09-17

Diarienummer

KS 2020/0566

## Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2020-09-17 Samverkan och samfinansiering avseende innovationssystem och mötesplats vid Medicon Village i Lund, 2021-2023
- Medicon Village Innovation AB, finansiering efter 2020, mejl från Kerstin Jakobsen – inklusive i mejlet bifogade,
- Tilläggsavtal samverkan och finansiering MPS, RS, LK, LU v1
- Tilläggsavtal MVI, RS, LK, LU samverkan och finansiering v1
- Avtal om Samverkan och finansiering avseende Innovationssystem och mötesplats vid MV
- Avtal om finansiering och samverkan avseende Inkubatorn SMILE
- KK Tjänsteskrivelse 2018-02-12 Samverkan och finansiering innovationssystem och mötesplats vid Medicon Village

## Ärendet

Region Skåne och Lunds universitet tog år 2010 gemensamt initiativet till att omvandla AstraZenecas forskningsanläggning i Lund till en modern forsknings- och företagsanläggning. Ambitionen var att skapa en forsknings- och innovationsstiftelse för att främja ny forskning, innovation och kommersialisering inom life science. Detta blev möjligt tack vare en personlig donation från Mats Paulsson och etableringen av Stiftelsen. Därmed kunde AstraZenecas anläggning förvärvas och Medicon Village byggas upp och verksamheten utvecklas i triple-helixform till en Science Park för människors hälsa och bättre liv.

För att vidareutveckla den strategiska triple-helix samverkan på Medicon Village tecknade Region Skåne, Lunds universitet och Stiftelsen ett konsortialavtal den 20 januari 2017.

Överenskommelsen reglerade flera samverkansområden, men har inte inneburit några inga finansiella åtaganden för parterna.

Med start 2018-2020 har samverkan fördjupats avseende innovation, mötesplatsutveckling och samfinansiering av Medicon Village i Lund mellan parterna Mats Paulssons stiftelse för forskning och innovation och samhällsbyggande, Lunds kommun, Lunds universitet och Region Skåne. Nu föreligger en förlängning av detta avtal för perioden 2021-2023 enligt bifogat förslag. Detta har förhandlats och godkänts av övriga parter med den avvikelsen att Lunds Universitet på grund av rektorsbyte inte kan signera gör mer än det första året. Avsikten är att detta sker för den påföljande perioden när tillsättningen är klart och formellt på plats, därav ett förbehåll kring finansieringen kopplat till samtliga partners medverkan.

2020-09-17

Diarienummer

KS 2020/0566

Avtalsparterna ges rätten att nominera en (1) till två (2) ledamöter i Bolagets styrelse och kan gemensamt föreslå person som ordförande i Bolagets styrelse. Vidare ska stiftelsen samråda med parterna innan ändring/antagande av bolagsordning och ägardirektiv.

Parterna är överens om att verka för stöd till inkubatorverksamhet och utveckling av tidiga bolag inom livsvetenskaper och hälsa med syfte att stärka och vidareutveckla regionala och nationella samarbeten inom Life science i multi-helix form kring forskning, innovation och företagande vid Medicon Village. Arbetet avser att stärka och främja en gränsöverskridande innovationsmiljö och mötesplats för att integrera företagande, forskning och innovation.

För att öka samverkan, utveckling och möjlig resursdelning inom Lunds innovations och entreprenörstödjande system förslås att Kommunkontoret, får i uppgift att ta fram en överenskommelse eller liknande form som inkluderar Medicon Village Innovation AB och SmiLe Incubator AB. Exempel på sådant arbete är Lundasupport som en snabba respons i Corona krisens spår där såväl SmiLe Incubator AB och Medicon Village Innovation AB ingår till stöd för näringsliv och start-ups.

### ***Föredragning***

Kommunkontoret förordar att med hänsyn taget till den strategiska allians som partnerskapet innebär och den betydelse som Medicon Village utgör för Lunds Näringsliv förordar en fortsatt finansiering.

### ***Beredning***

Ärendet har beretts av kommunkontoret i dialog med övriga avtalspartner.

### ***Barnets bästa***

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts vara relevant i ärendet.

### ***Ekonomiska konsekvenser***

Förslaget innebär en förlängning av avtalet med motsvarande totalt 3 miljoner kronor för perioden 2021-2023.

1 miljon årligen till Medicon Village Innovation AB

2 miljoner årligen till SmiLe Incubator AB

2020-09-17

Diarienummer

KS 2020/0566

Christoffer Nilsson  
Kommundirektör

Carin Hillåker  
Biträdande kommundirektör

**Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Kommunkontoret, hållbar tillväxt, ekonomi

För kännedom:  
Medicon Village Innovation AB  
Smile Incubator AB